
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 

Numero  7   Del  04-06-2014  
  

 

 

 
 

 

 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il verbale dell’Adunanza dei presidenti di sezione del 26 Maggio 
2014 (agli atti della segreteria), dal quale risulta la proclamazione degli eletti alla 
carica di Sindaco e di Consigliere comunale a seguito delle consultazioni 
elettorali del 25 Maggio 2014; 
 
ATTESO che a cura del Sindaco occorre procedere alla nomina dei componenti 
della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 
(T.U.E.L.) e succ. modifiche ed integrazioni e dell’art. 33 dello Statuto Comunale; 
 
VISTO  l’art. 47  del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato da ultimo dall’art.1 
comma 135 lett. B e comma 137 della Legge 56 del 07.04.2014 che disciplina la 
composizione della Giunta Comunale, anche mediante rinvio alle disposizioni 
dello Statuto Comunale; 
 
VISTA la legge 23.11.2012 N. 215;  
 
VISTO l’art. 33, del vigente Statuto Comunale, che disciplinano, rispettivamente, 
i requisiti per la nomina ad Assessore e Vice-Sindaco e le funzioni di 
quest’ultimo; 
 
ACCERTATO che la nomina degli Assessori compete al Sindaco;  
 
DATO ATTO che è intendimento del Sindaco provvedere alla nomina di N. 1 
Assessore comprendente anche la delega di Vicesindaco scelto tra i Consiglieri 
Comunali neo eletti e N° 3 Assessori esterni;   

Oggetto: Nomina componenti la Giunta Comunale e attribuzio= 

  ne relative deleghe 
   
   



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DECRETI SINDACO n. 7 del 04-06-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
ACCERTATO il possesso dei requisiti di candidabilità, compatibilità ed 
eleggibilità alla carica di consigliere comunale di cui alla Parte I, Titolo III, Capo II 
del D.Lgs. n. 267/2000, delle persone da nominare; 
 
ACQUISITI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;  
 

DECRETA 
 
I) DI NOMINARE nelle seguenti persone il Vice-Sindaco e gli Assessori del 
Comune di Vicchio, attribuendo contestualmente agli stessi le deleghe per gli 
affari e servizi di seguito indicati: 
 
Vice Sindaco del Comune di Vicchio la Sig.ra Carlotta TAI nata a Firenze il 
20.11.1978 e residente in Vicchio - Via M. Montessori  nr. 15, con la delega 
alle seguenti materie: 
 
Servizi Sociali, Politiche della Casa, Cultura, Politiche Giovanili, Rapporti con le 
Associazioni, Rapporti con le Frazioni, Comunicazione. 
 
I seguenti Assessori del Comune di Vicchio: 
  
Sig.ra Laura Bacciotti, nata a Firenze il 13.06.1967 residente a Vicchio - Via 
S. Pertini nr. 14, con delega alle seguenti materie: 
Bilancio, Finanze, Ragioneria, Patrimonio, Personale, Turismo, Sport, 
Partenariati. 

 
 

Sig. Simone Bolognesi nato a Firenze il 25.10.1972 residente a Vicchio - 
Frazione Vespignano nr.  139, con delega alle seguenti materie: 

Sviluppo Economico, Società Partecipate, Protezione Civile, Trasporti, Politiche 
Energetiche, Caccia e Pesca, Politiche sull’Ambiente. 

 
Sig. Angelo Gamberi  nato a Vicchio  l’11.11.1946 residente a Vicchio - Via 
I° Maggio nr. 10,  con delega alle seguenti materie: 
Lavori Pubblici, Urbanistica, Consorzi Stradali, Viabilità. 
 
II) DI NON DELEGARE e, pertanto, di riservare alla competenza del Sindaco le 
seguenti materie: Polizia Municipale, Processi di riorganizzazione, Rapporti 
Istituzionali, Diritto allo studio, tributi, ed ogni altra competenza e funzione 
comunale non espressamente prevista e/o delegata con il presente atto; 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DECRETI SINDACO n. 7 del 04-06-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

III) DI ATTRIBUIRE ai sunnominati Assessori i poteri di firma per le materie nelle 
quali sono stati delegati, nei limiti delle competenze attribuite dalla legge agli 
organi di governo; 
  
IV) DI FARE SALVA ed impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, 
ove occorra, di revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti di nomina degli 
assessori delegati e di dispensarli in qualunque momento dagli incarichi; 
 
V) DI DARE ATTO  che l’esecutività del presente atto è subordinata ad espressa 
accettazione da parte dei nominati; 
 
VI) DI PROCEDERE, pertanto, alla comunicazione ai sunnominati del presente 
atto per acquisirne la prescritta accettazione; 
 
VII) DI DARE ATTO  che il presente atto, corredato dai relativi atti di 
accettazione, sarà oggetto di convalida da parte della Giunta Comunale e 
comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta di insediamento, ai sensi 
dell’art. 22 del vigente Statuto Comunale e ai sensi dell’art 46, comma 2, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DISPONE 
 
- CHE  il presente decreto venga firmato per accettazione dagli  interessati, 
pubblicato all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicato al 
Consiglio Comunale così come previsto  dal predetto art. 46;  
 
- CHE e il presente decreto venga comunicato per opportuna conoscenza al 
Prefetto di Firenze, al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi, al 
Revisore Unico dei Conti.   
 

                                                                                             IL SINDACO 
                                                      F.to Roberto Izzo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DECRETI SINDACO n. 7 del 04-06-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO AL DECRETO DEL SINDACO 

N. 7  Del  04-06-2014 

 

 

Oggetto: Nomina componenti la Giunta Comunale e attribuzione 

relative deleghe 

   

   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio AFFARI GENERALI, ai sensi 

dell’art. 147bis del D.Lgs. nr. 267 del 18.8.2000, esprime PARERE 

Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla proposta in 

oggetto. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 F.to ZARRILLO ANTONIA 

 

Li, 04-06-2014 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. nr. 267 del 18.8.2000, esprime 

PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità contabile. 

 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

    F.to GRAMIGNI LUCIA 

 

Li, 04-06-2014 

 

 

 
 
 

  



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DECRETI SINDACO n. 7 del 04-06-2014  -  pag. 5  -  COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente decreto e’ stato affisso all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 5-6-2014 
 
Vicchio, lì  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
 
 
 


